

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: משא דבר

מקאם: מאהור

פרשת תולדות

22 בנובמבר, 2025

עלון מספר 1253

ב' כסלו, תשפ"ו

הדלקת נרות 4:15 * שקיעה 4:33 * שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:15, וע"פ רבנו תם 5:45 * זמן טלית 5:54 * שעה זמנית 57:00
עלות השחר 5:42 * נץ החמה 6:51 * מנחה חול 4:15 * ערבית מנין מוקדם 3:59
צאת הכוכבים 5:10 * סוף זמן קריאת שמע 8:33 * סוף זמן עמידה 9:30 * חצות היום והלילה 11:42

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מצויה במשמני הארץ, כלומר: ברכת ה' היא תעשיר, אבל לעשו לא נזכר שם השם, לפיכך אין הברכה מצויה בידיו לא ארציות ולא רוחניות. וה' ישמרנו אמן.

פרפאות על הפרשה

1 - ויאמר יצחק מה זה מהרת למצוא בני? השיב יעקב: כי הקרה ה' אלוהיך לפני. פה השתמש יעקב בלשון של אליעזר עבד אברהם, כשהלך להביא זוג ליצחק התפלל ואמר: הקרה נא לפני היום, ומיד הצליח והנה רבקה יוצאת. ופה יעקב אומר לאביו, אם לזיווג המציא לה ה', בתיבות אלו: הקרה נא לפני היום, ואני השתמשתי באותו דיבור, והמציא ה' לך המטעמים במהרה. (אור דוד)

2 - יש לשאול: למה בירך יצחק פעם שנית ליעקב כשאמר לו קום לך פדנה ארם וקח לך אשה... וה' יברך אותך ויפרך? הכי כבר נתן לו הברכה העיקרית: ויתן לך ה' כל דבר? אלא יצחק חשש אולי יהיה עם יעקב כמו שהיה עמו עם רבקה אשתו, כשהיתה רבקה עקרה אמר יצחק העיכוב הוא שאני צדיק בן צדיק ורבקה צדקת בן רשע, לכן ויתפלל יצחק לנוכח אשתו שהעיכוב מאביה הרשע, ויעתר לו ה' לו ולא לה. לכן פה גם כן פחד יצחק כשאמר ליעקב: קח לך אשה מבנות לבן אחי אמך. אמר אולי כיון שהזיווג של בני יעקב מאשה שהיא צדקת בן רשע אולי יהיה עיכוב מצדה, לפיכך

הפסוק אומר: "וירח את ריח בגדיו ויברכהו". משמע שריח בגדיו היה הסיבה לברכה. יש לשאול: מה ענין הריח לברכה? אמר רבי יוחנן: אין לך דבר שריחו קשה מריח עורות של עזים, אלא כשנכנס יעקב לקבל הברכה, נכנס עמו ריח של גן עדן. מצד שני, כשנכנס עשו אחרי יעקב לקבל הברכה, ויחרד יצחק חרדה גדולה, לפי שריח וחום של גיהנם נכנס עמו, לפיכך תמה יצחק ואמר מי אפוא. תיבת "איפא" מלשון אפייה שכותלי ביתו של יצחק התחילו להתחמם מן האש, וחשב שכותלי ביתו ישרפו, לכן אמר: מי אפוא. יצתה בת קול מן השמים ואמרה: הוא עשו הוא הצד ציד. והביא עמו ריח של גיהנם. אז הרים יצחק קולו ואמר: גם ברוך יהיה מי שיורש גן עדן הוא הראוי לקבל הברכה, ומי שיורש גיהנם אין ראוי לברכה, לפיכך נתרחק ממנו והפסיד אותה. עוד אם נבחין ההבדל בין ברכת יעקב לבין ברכת עשו, הרי שניהם נאמר להם מטל השמים ומשמני הארץ? אלא ההבדל בין שניהם הוא: ליעקב אמר טל השמים לפני משמני הארץ, אבל לעשו אמר קודם משמני הארץ ואחר כך ומטל השמים. עוד הבדל ביעקב נזכר שם אלוקים, אבל בעשו לא נזכר שם אלוקים, ללמדנו שני דברים, התנה עם יעקב בראשונה שם ה' וטל השמים, רמז לרוחניות בשמירת התורה אז הברכה

ברכו שנית אחרי שאמר לו וקח לך אשה מבנות לבן הרשע, ואני עכשיו מברך אותך שנית: ה' יברך אותך ויפרך וירבך וכו'. (בן אברהם)

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

רב הונא היה בבבל, וקודם פטירתו צוה שיקברוהו בישראל אצל רבי חייא ובניו. וכיוון שמת, העלוהו מבבל לארץ ישראל. עמדו לפני מערת רבי חייא ובניו, ואמרו: מי הוא זה שמלאו לבו להכניסו למערת רבי חייא? אמר רבי חגי: אני אכנס, ואניחו לרב הונא אצל רבי חייא. אמרו לו החכמים: יש סכנה בדבר על חייך אם תכנס. ועוד אתה בחור בן י"ח שנים, למה תמות לפני זמנך? אילו היית זקן אין בעיה, אבל אתה בחור? אמר להם: הביאו חבל ארוך וקשרו ברגלי, אם אצא חי הרי טוב, ואם לא, תגררו אותי ברגלי החוצה. ויעשו לו כן. כיוון שנכנס למערה עם ארונו של רב הונא המת, מצא כתוב דברים אלו על כותל המערה: רבי זעירא אומר: המת שומע קילוסו מתוך ארונו. רבי חייא אומר שלושה צדיקים יש בעולם: יהודה בני, חזקיה בני, יוסף הצדיק בן יעקב. נשא עיניו לראות. אמרו לו: השפל פניך, ושמע קולו של רבי חייא מתוך קברו שאומר לרבי יהודה בנו: קום בני מקברך, והנח מקומך לרב הונא. שמע רבי הונא הנפטר ואמר: אני לא ארצה לישוב במקומו של רבי יהודה, ומיד פחד רבי חגי והניח ארונו של רב הונא שם במערה, ויצא החוצה, ובזכות זה שנתעסק בארונו של רב הונא הוכפלו לו שנות חייו.

הדרך לרפואה ולבריאות

הסוכר איננו תמים וצח כפי שהוא נראה, ואין הבדל בין סוכר לבן לסוכר חום. אם לא תצליח להיגמל בפעם אחת מהסוכר הלבן, כדאי שתפחית את קיומו במזונך ובשתייתך מאוד מאוד עד שתגמל ממנו לחלוטין, ובפרט לילדים. נביא דוגמא אישית לזה, כאשר המלאך ציווה את אמו של שמשון שעליה לשמור על בנה משתיית יין מכיוון שהוא יהיה נזיר, ציווה אותה שגם היא תמנע את עצמה משתיית יין,

ושואל בעל הספר "אור כשלמה", מדוע ציווה עליה שגם היא תמנע משתיית יין, הרי היא אינה נזירה רק בנה יהיה נזיר? על כך הוא עונה: למדנו מכאן כלל גדול לכל ענין, אי אפשר לדרוש מהבנים שיהיו נזהרים בהתנהגותם יותר מההורים, ומאחר שהיא צריכה לגדל את בנה להיות נזיר, לא יעלה על הדעת שהיא תקפיד שלא יבוא כל משקה שכר לפיו ובו בזמן תתיר לעצמה את השתיה אחרי הלידה, כי כך לא תצליח לעולם לגדל את בנה להיות נזיר, והוא הדין לכל דבר ודבר. ולענייננו גם כן למדנו, שאם ההורים יתנהגו לפי ההוראות ואחר כך גם יסבירו לילדיהם את הסיבות להתנהגותם, הרי שבדרך כלל - כך מראה הניסיון - הילדים יקלטו את הדברים ויישמו אותם ולפעמים אפילו יותר מהבוגרים, כי כידוע, אצל ילדים חוש הצדק מפותח ואם הם הולכים על דבר, הם הולכים עד הסוף ולא,,מעגלים פינות", ילדים מוכנים ואף רוצים לקבל "גבולות" אך קשה להם לקבל גזרות. ההבדל בין גבולות לגזירות הוא ההסבר!... הילד רוצה הסבר! ואם יקבל אותו בצירוף הדוגמא האישית התוצאות יפתיעו אתכם. לכן יש לחנך את האוכלוסיה, בפרט את ההורים הצעירים, שהממתקים הם האויב שלנו. הם אינם מאכל חיוני, וכל המאכלים המכילים סוכר מהווים סכנה מוחשית לבריאותנו ובפרט להשמנת יתר ולבריאות השיניים של ילדינו.

דברי מוסר: השנאה

צריך לדעת כי השנאה מעוותת את העיניים. יש אנשים השונאים זה את זה בעיוורון. ואם שואלים מהי שנאה זו? אינם יודעים להשיב על כך, אלא ששונאים בעלמא על לא כלום. יש שנאה בין אחד לזולתו, שזו כל הגלות שלנו. שאחד שונא את חברו שנאה עמוקה על לא דבר, אלא שהוא מחזיק בדעה אחרת ממנו, וחושב אחרת ממה שחברו חושב, ומחמת זה חודרת שנאה בין איש לרעהו ובין אשה לרעותה. וזה גורם שאינם יכולים לדבר ביניהם, וזאת המחלה קשה כסרטן,

וחשדו פה כי הוא נשלח כסוכן נסתר של מדינת ישראל. לעיתים תכופות ערכו אנשי המשטר המצרי מעקבים אחריו בשעות הלילה המאוחרות, כאשר שוקע היה ראשו ורובו בסוגיות עמוקות בגמרא או בפיצוח שאלות הלכתיות, והוא חשש כי עוקבים אחריו ואוזניים לכותל. ושמע קולות מתחת לחלון ביתו, וכמה פעמים פרצו לביתו, וגם היו מאזינים לשיעורי התורה שמסר לבדוק אם יש על מה מדבר על ענייני המלחמה בין ישראל למצרים.

סיפור

הגאון המקובל רבי לייב שרה זצ"ל

1735-1796

פעם אחת הגיע רבי לייב שרה לעיר קאלוב, ונתאכסן אצל הגביר הצדיק רבי יעקב פיש, וביקש ממנו להכין לו שני חדרים בביתו. וכן עשה. ואחר כך אמר לו: לך אצל הפריץ ויאמר לו רבי לייב רוצה שתבוא אצלו עכשיו. כשהגיע רבי יעקב לבית הפריץ, ראה שכלבים גדולים מסתובבים לפני שער הכניסה, והיתה סכנה גדולה ליכנס שם בלי רשות. אך רבי יעקב, במסירות נפש, לא שת לבו לכלבים ונכנס אל הפריץ ואמר לו: רבי לייב קורא לך, ולפלא היה שנענה הפריץ לבקשתו, ומיד עטף עצמו במעילו והלך אל רבי לייב, ודיברו שניהם באחד החדרים ביחידות. ולאחר שנים היה לו רבי יעקב עבד ערל שעבד אצלו בבית. ובאחד הימים נעלם העבד ולא בא לביתו של רבי יעקב, ושני שכנים ערלים הוציאו עליו לעז עלילת דם שקר, שרבי יעקב שחט את עבדו ולקח מדמו ושם במצה של הפסח. וקבעו יום המשפט לדון את רבי יעקב בדבר העלילה. ובאותו זמן רצה הפריץ לקנות לעצמו סוסים חדשים בעירו, וקרא לרבי יעקב כי יבוא עמו כי הוא מבין בסוסים. כי כן אמר לו רבי לייב לפני כמה שנים כשרוצה לקנות סוסים יקח עמו את רבי יעקב, לפי שהוא מומחה בדבר. וכן היה, נסעו שניהם ליריד הסוסים, ושם פגש רבי יעקב עבדו מתהלך בשוק, ושאל אותו אם הוא רוצה לחזור לביתו של רבי יעקב. וענה שכן, אבל הפריץ לקח את העבד לביתו. וביום המשפט באו

שאוכלת את הגוף ומכלה את הנפש, ולא נשאר דבר מהאדם. ולכן ראוי לומר די, מספיק לקנאה ולשנאה. הגיע הזמן שנעשה שלום עם כל בר ישראל, ועלינו לדעת כי כל אחד מאתנו הוא צינור ממנו יתברך, שממשיך את אמיתות מציאות ה' אל העולם, וכל אחד הוא חלק מה' ממעל. והשונא את חברו ח"ו שונא לה'. ואין לאף אחד הצדקה לשונא את זולתו, ואף אחד אינו מחויב להחזיק כמוהו, ולחשוב כמוהו. ולא ניתן לשנות את טבע האדם. היות שטבעו שונה מטבע חברו, זאת אינה סיבה לשינאה ביניהם. אין זאת אלא עצת היצר הרע שנכנס בנו, והוא המזיק. וכל הצרות והייסורים שסובלים במשך הגלות, הם רק מחמת שנאה וקנאה, שאחד מקנא בשני ושונא אותו ומתיר את דמו, וכל זה לפי שעקר עצמו ממנו יתברך, כי הוא מחיה את כולם, והוא המנהיג, ואין אדם נוגע במה שמוכן לחברו, ואין מלכות אחת נוגעת במלכות חברתה. ומי שיש לו אמונה אמיתית ואוהב את ה' הרי הוא נדבק ביהודי שני ואוהב אותו ומכבדו וה' יזכנו אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

תקופת שהותו של מרן במצרים היתה תקופה קשה מאוד בעולם בכלל ובמצרים בפרט. באותו זמן קמה מדינת ישראל, והמתחים בינה לבין מצרים הלכו וגברו עד כדי מלחמה. יהודי מצרים היו מתגודדים סביב דוכני העיתונים ובולעים בשקיקה כל בדיל ידיעה שהגיע מהארץ המוקמת. יתירה מזו, מרן היה במתח ובדאגה לגורל בני משפחתו בארץ ישראל שהיו נתונים תחת מטר הפגזים במלחמת 1948, ובמהלכה הפכה ישיבת פורת יוסף למאכולת אש. למרות זאת, לא היה מסתכל בשום עיתון, כל מעייניו נתונים היו ללימוד התורה והפצתה. תלמידו רבי עובדיה חמווי אמר: בזמן לכתו עמי לביתו במצרים, היה שואל אותי איך המצב בין ישראל ומצרים. באותה תקופה הוזמן מרן לחקירות בבולשת המצרית כמה פעמים,

עדים לפני הפריץ והעידו על רבי יעקב, ואחד מהם אמר שראה את רבי יעקב שוחט את העבד, והשני העיד כי ראה שהוציא את דמו בכלי ושם אותו בעיסת המצה. מיד קרא הפריץ לעבד, ועמד לפניו, ונסתמו פיותיהם ונהפכו פניהם כשולי הקדרה, והרג הפריץ אותם, וכל זה בכוח הצדיק רבי לייב אשר ראה ברוח הקודש בשנים רבות לפני כן.

דינים

- 1 - מי שלבש הטלית קודם זמנה שאסור לברך עליה, אבל כשיגיע זמן עטיפת הטלית ימשמש בציציות המתעטף בה ויברך להתעטף בציצית.
- 2 - בגד העשוי מעור או ניילון או משאר חומרים סינתטיים פטור מציצית ואין יוצא ידי חובתו בו.
- 3 - אם עשה מקליפת האבטיח מרקחת ובשלה עם סוכר, מברכים עליה שהכל מפני שאינה מעיקר הפרי.
- 4 - כל דבר ממולא, המילוי לעולם הוא העיקר, ואין עיטוף אלא להטעימו או להחזיקו, לכן מברך על המילוי ופוטר את העיטוף. לכן, אם המילוי הוא ברכתו אדמה מברך אדמה ופוטר את העיטוף המחזיק, ואם אצלו הגלידה או העיטוף הוא עיקר מברך שהכל. ואם שניהם עיקרים הולכים אחרי הרוב.
- 5 - פלאפל בתוך פיתה (לחם) מברך המוציא ואחריו ברכת המזון. ואם אוכל הכדורים של פלאפל בלבד, אם עשויים מחומס טחון מברך אדמה לפי שהרבה מאוד מהחומס אכילתו בדרך טחינה, ויש אומרים מברך שהכל.

התורמים לעלון זה

האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ הרב הקדוש חכם ציון לוי הרב הראשי לשעבר של קהילת פנמה שנפטר ב-26 בחשוון 2009, זכותו יגן עלינו אמן *** האדון דוד אהרן פרחי ואשתו הגברת סוזי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולע"נ הגאון חכם ציון לוי זכותו יגן עלינו אמן. *** האדון הסנדק אליהו לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם

לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה לאחיו האדון נסים לוי בן רחל אמן. *** האדון אלביר מכאד גנדי ואשתו הגברת נינה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נג'לא ע"ה אמן.

Cedars Construction
Tel: 347-537-8661
Insured + Licensed
Sam a Cedars Construction Com.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,000.
ותזכו למצוות אמן.

ההוצאות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,200
התייקרות של \$300 בשל עליית מחיר הבולים

מספר המבקרים הגיע ל- 287,900
+1,800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com